
1/2 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Oponent práce: 
Pracoviště oponenta práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání   
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.


	posudek-vedouci_AS_v.pdf
	Prázdná stránka


	Klepněte sem a zadejte text1: Praha Těšnov – studie území v okolí stanice metra
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Sarah Sommerová
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte text3: 11127 - katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text4: Ing. arch. Jan Cach
	Klepněte sem a zadejte text5: Magistrát hlavního města Prahy
	Zvolte položku1: [splněno]
	Vložte komentář1: Diplomová práce splňuje zadání.  Na základě předchozího urbanistického řešení širšího území v předdiplomním projektu předkládá autorka urbanisticko-architektonický návrh veřejných prostorů a vybraných staveb v návaznosti na zklidněnou hlavní křižovatku při stanici metra Florenc. 
	Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář2: Průzkumy a analýzy jsou rozsáhlé, přitom věcné.  Připomínky k návrhu obsahuje část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku4: [C - dobře.]
	Vložte komentář3: Provozní vazby obecně fungují, otázky k vybraným tématům obsahuje část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku5: [C - dobře.]
	Vložte komentář4: Technické řešení návrhu lze v zásadě akceptovat, připomínky obsahuje část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku6: [C - dobře.]
	Vložte komentář5: Strohé, střídmé vizualizace nejsou samy o sobě na škodu, místy se ovšem zdá, že upozorňují na nedotažená místa vlastního řešení (prostor pod tělesem magistrály, plocha před Muzeem hl. m. Prahy atd.) Prospěšná by zřejmě byla i důslednější kontrola textu. 
	Vložte komentář6: Zadání je skutečně náročné. Vytvoření příjemného veřejného prostoru a urbanistické zorganizování všestranně rozbité a tělesem dálnice proťaté lokality Florence by si i od zkušeného projekčního ateliéru vyžádalo vynaložení mimořádné energie. Vcelku přirozeně působí v diplomní práci doplnění nové zástavby a dořešení obou bočních vnitrobloků (severozápadní "záliv" u Archeologického muzea, východní vnitroblok nad stanicí metra), více otázek souvisí s řešením centrálního prostoru v okolí Muzea hl. m. Prahy. Témata k diskusi: TÉMA 1. Podíl zeleně. Návrh příliš nesleduje adaptační strategie města. I ve srovnání s dnešním stavem je zřejmý vysoký podíl zpevněných ploch vůči rostlému terénu a plochám zatravněným. To platí nejen o středu území, ale v zásadě i o bočních zálivech - vnitroblocích. Stromy či jejich dvojice v dlážděné ploše nad stanicí metra vyvolávají i technické otázky: jejich umístění by vyžadovalo určitou vrstvu zeminy, zohlednění v konstrukci stanice atd.TÉMA 2. Organizace prostoru. Pás vzrostlé zeleně kryjící dnes zčásti těleso dálnice se odstraňuje (viz již téma 1), aniž by to viditelněji pomohlo propojit náplň prostoru pod konstrukcí s hlavním prostranstvím. Obecně nejsou v řešených plochách příliš čitelná zákoutí určená pro klidné posezení, případně pro veřejnou produkci, odlišená i svým řešením od rušných zón přestupu na MHD apod.  Pokud jde konkrétně o posezení spojené s občerstvením: záliv u Archeologického muzea zůstal nevyužit, kavárna pod tělesem magistrály je sice po odstranění provozovny McDonald's určitou nabídkou, její průčelí však mohlo být orientováno do přívětivějších prostorů než - dovedeno do důsledků - do pásu, kudy pod dálnicí projíždí MHD. Restaurace v administrativní budově, orientovaná do rušné ulice Ke Štvanici, rovněž navrženému celku mnoho nenabídne. Jednotlivosti jsou tedy spíše volně rozmístěny v řešeném území, jejich důsledné zorganizování a provázání na první pohled patrné není.TÉMA 3. Proměna prostoru pod dálnicí. Návrh odstraňuje provozovnu McDonald's jako prostorovou bariéru, což lze určitě pochopit. Uvolněný prostor však příliš nepropojuje s okolím, „nezlidšťuje“. Nasvícení k tomu viditelně nestačí, jak potvrzuje jedna z vizualizací. (Snaha oživit, přisvítit parter a dojmově potlačit množství sloupů ústí někdy například v umístění menších oblých kiosků, jež paty vybraných sloupů "obalují" - v návrhu se však mezi   sloupy rozmísťují běžné hranaté kiosky, jež spíše posílí dojem neuspořádanosti a vytvoří další problematická zákoutí). TÉMA 4. Technické a dispoziční aspekty. Dispozice není u urbanistické úlohy nutno podrobně rozebírat, přesto jen stručně k budově při ulici Sokolovské: kuchyňky a zázemí by nemusely být v takové míře situovány k vnější fasádě směřující do městské třídy, téměř jistě by také bylo vyžadováno vyvedení výdechu metra nad střechu, nikoliv do patra. K administrativní budově při ulici Ke Štvanici: sporná je kvalita prostředí v halových kancelářích, jsou-li navrženy v opravdu bezprostřední, těsné návaznosti na magistrálu. V závěru se lze vrátit ke globálnějšímu pohledu na diplomovou práci a konstatovat, že přes uvedené výhrady byl základní úkol, tedy zacelit jizvy území a organickým způsobem doplnit městské bloky západně i východně od tělesa dálnice, zvládnut. 
	Zvolte položku2: [C - dobře.]
	Klepněte sem a zadejte datum: 15.6.2020


